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Or.A.0531/208/24 Warszawa, 23 września 2024 roku 

Szanowna Pani 

Krystyna Szumilas 

Przewodnicząca Komisji  

Edukacji i Nauki 

Sejm RP 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

w związku z informacją Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli – 

Funkcjonowanie systemu finansowania szkół niepublicznych kształcących osoby 

dorosłe, która ma być rozpatrywana na posiedzeniu sejmowej Komisji Edukacji  

i Nauki w dniu 25 września 2024 r., proszę przyjąć stanowisko Związku Powiatów 

Polskich w tym zakresie. 

Należy stwierdzić, że kontrola NIK w sposób rzetelny i rzeczywisty przedstawiła 

nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem systemu finansowania szkół 

niepublicznych kształcących osoby dorosłe. Z punktu widzenia samorządów 

szczególnie istotne jest ustalenie, że system nie zapewnia organom dotującym 

skutecznych narzędzi zapobiegających nadużyciom w pobieraniu  

i wykorzystywaniu dotacji. W efekcie powoduje to generowanie dużych  

i niecelowych wydatków publicznych. 

Samorządy od dawna sygnalizują Ministerstwu Edukacji Narodowej konieczność 

zmiany przepisów w omawianym zakresie, co aktualnie znajduje 

odzwierciedlenie w wynikach kontroli NIK. Podobnie jak Izba dostrzegamy 

konieczność dokonania zmian w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych  

w celu przeciwdziałania nadużyciom w wydatkowaniu środków publicznych,  

a także zmian systemowych w celu ustanowienia nowego systemu finansowania 

ww. szkół niepublicznych. 

 

 



 

  

Wyrażamy nadzieję, iż zawarte w odpowiedzi na informację o wynikach kontroli, działania podjęte  

i deklarowane przez Ministra Edukacji będą zgodne z wnioskami NIK, z postulatami zgłaszanymi przez 

samorządy i pozwolą na wyeliminowanie problemów samorządów z nieprawidłowościami w tym zakresie. 

Oczekujemy również, zapowiadanej przez MEN planowanej realizacji wniosków NIK w najbliższej 

nowelizacji ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Z wyrazami szacunku, 
 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  
 

Andrzej Płonka 


